муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №110 Кировского района Волгограда»

ПРИКАЗ

От 1  октября  2021 г.                                                                                 № 233-1

Об организации подготовки к проведению

государственной итоговой аттестации

по программам основного общего и среднего общего

образования в 2022 году

  В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. №

190\1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования», от 07 ноября 2018г.

№189\1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования», приказом комитета

образования, науки и молодёжной политики Волгоградской области от 02 августа 2021

года №636 «Об утверждении Дорожной карты подготовки к проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования в Волгоградской области в 2022 году», приказом комитета

образования, науки и молодёжной политики Волгоградской области от 17 сентября  2021г.

№786 «Об организации подготовки к проведению государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в

Волгоградской области в 2022 году», приказом Кировского территориального управления

департамента по образованию администрации Волгограда от 30 сентября 2021г. №268

«Об организации подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по

программам основного общего и среднего общего образования в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать подготовку к проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования (далее –

ГИА) в 2022 году.

2. Назначить ответственными за подготовку и проведение ГИА:

2.1. Выходцеву О.Л. за общую координацию по подготовке к проведению ГИА, за

информирование обучающихся  9-х, 11 класса и их родителей (законных представителей)

о содержании нормативно-правовых и распорядительных документов по вопросам ГИА;

2.2. Классных руководителей 9-х, 11 класса за своевременное предоставление

информации для формирования федеральной базы данных и её достоверность;

2.3. Учителей-предметников, работающих в 9-х, 11 классе (математика, русский язык,

предметы по выбору) за усвоением обучающимися образовательных программ

соответствующего уровня.

3. Организовать работу по выполнению мероприятий Дорожной карты подготовки к

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в Волгоградской области в 2022 году,

Дорожной карты подготовки к ГИА-22 в МОУ СШ №100.

4. Мартынову А.В., учителя информатики, назначить ответственной за предоставления

информации с уровня МОУ СШ №110 в региональную информационную систему.

5. Выходцевой О.Л. организовать работу по привлечению граждан к общественному

наблюдению за проведением ГИА.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ №110                                               И.В. Арбузова

С приказом ознакомлены:

Выходцева О.Л.

Мартынова А.В.

Лобачёва М.Е.

Павлова О.Н.

Денисова Ю.А.

Можайская Н.В.

Размерова Г.А.

		2021-11-15T12:24:18+0400
	Арбузова Ирина Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа